令和７年２月１７日

公益社団法人神奈川県柔道整復師会

会長  齋藤 武久 様

保険部長 五十嵐 一登

令和 6 年度新規開設者保険講習会

標記の件につきまして、下記の通りご報告いたします。

記

１ 実施日時

  令和７年２月１５日（土）１７時～

２ 実施場所

  本会仮事務所

３ 従事者

保険部長 五十嵐一登 ・ 保険部員 高橋 尚三・新堀 友章

事務職員 小貫 克八

４ 受講者

正会員 8 名・一般 １名     合計９名

５ 実施内容

  「保険請求に係る基本事項について」 ＊別紙資料添付

① 健康保険について

② 労災について

③ 交通事故について

受領委任制度における健康保険の取扱いや労災・自賠責保険等における

基本事項及び注意事項など、新規開設した柔整師が保険請求を円滑に行え

るよう講習会を実施いたしました。              以上